
 

 

PRESSEMELDING                                                                20.04.2009 

Jeg makter ikke være mamma 
Når mor eller far av ulike grunner ikke makter å være mamma eller pappa, er det 
mange barn som ikke blir ivaretatt godt nok hjemme. Barns prestasjon og trivsel 
på skolen blir påvirket av hjemmesituasjonen og læreren vil ofte være den 
voksenpersonen som oppdager disse tegnene. – Vi i FUG er opptatt av at alle 
foreldre er en ressurs for sine barn, men vi vet at ikke alle foreldre makter å være 
der for barna sine og de trenger hjelp med å bli de foreldrene som barna deres 
trenger, sier Loveleen R. Brenna, leder i FUG. I en slik situasjon er det ikke bare 
skolen som må involveres, men helse- og sosialtjenesten, barnevern, politi og et 
godt foreldrenettverk må ta ansvar og mobilisere for å styrke foreldrene og gi 
barna gode muligheter til å lykkes i livet! 
 
FUG har ingen fasit på hvordan dette kan løses, men vil ha en diskusjon om de 
foreldrene som ikke makter foreldrerollen og se på hva som samfunnet kan gjøre for å 
styrke foreldrene og gi barn muligheten til å lykkes, sier Loveleen Rihel Brenna, leder i 
FUG. I de tilfellene hvor foreldrene ikke har mulighet til å være der for barna sine, må det 
være andre voksenpersoner som ser barna så tidlig som mulig og få satt i gang tiltak for 
å hjelpe dem. Vi kan ikke la disse barna miste muligheten til ei bra framtid. 
 
FUG har noen forslag på tiltak : 
 

• Læreren er ofte den som oppdager problemer i hjemmet, men skolen kan ikke ta 
ansvar for å løse denne utfordringen alene. Skolen bør få myndighet til å sette i 
gang et tverretatlig samarbeid.   

• Foreldre har behov for selv å ha et lavterskeltilbud på skolen, en kontakt som de 
kan snakke med om utfordringer de har hjemme som går utover barns trivsel og 
prestasjoner på skolen og hvor forholdene kan legges til rette for barna. 
Kontaktpersonene kan være i skolehelsetjenesten, en skolepsykolog eller en 
sosiallærer. 

• Et godt foreldrenettverk på skolene kan være viktige bidragsytere for å styrke 
foreldrene og gi barna et voksennettverk. 

 
Kontakt: Loveleen Rihel Brenna, 90 84 07 25. Leder for Foreldreutvalget for grunnoplæringen (FUG). 
 
 
 
 
 
 
  
 

 


